
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 95 del 12-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  95   Del  12-08-20

NUM.REG.GEN.239

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: GESTIONE MERCATINO DEL PICCOLO ANTIQUARIATO, DEL
RIGATTIERE E DEL COLLEZIONISMO D'ARTE -DETERMINAZIONE
INERENTE LA'VVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE -
AGGIUDICAZIONE E STIPULA DELLE CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/06/2020 con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Vista la Legge Regionale Umbria n. 10/2014;



Richiamato l’art. 35, comma 1, lettera i) e j) della Legge Regionale n. 10 del 13 giugno
2014 il quale si pongono le seguenti definizioni:

mercato dell'usato, dell'antiquariato e del collezionismo non avente valore
storico-artistico: quello che si svolge anche nei giorni domenicali o festivi sul
suolo pubblico o privato in convenzione con il comune, avente in particolare
come specializzazioni merceologiche esclusive o prevalenti: l'antiquariato,
l'oggettistica antica, le cose vecchie anche usate, i fumetti, i libri, le stampe, gli
oggetti da collezione e simili;

mercatini degli hobbisti: i mercati e le fiere e le altre manifestazioni comunque
denominate sulle aree pubbliche, o sulle aree private delle quali il Comune
abbia la disponibilità o, eventualmente, su aree private espressamente
autorizzate a tal fine dal Comune medesimo;

Richiamata la Delibera di Giunta Consiglio Comunale n. 5 del 03.02.2020 con il quale
è stato approvato il nuovo regolamento per l’istituzione del mercatino del Piccolo
Antiquariato, del rigattiere e del collezionismo d’arte di Borgo Cerreto;

Richiamata la Delibera di Giunta Comune  n. 75 del 29.06.2020 con la quale è stata
approvata la bozza di convenzione per la concessione e gestione del mercatino;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi n.
198 del 01.07.2020 con la quale è stato approvato il Bando a evidenza pubblica per la
gestione del mercato;

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato nell’avviso è pervenuta una
manifestazione d’interesse, con protocollo di questo Ente n. 3637 del 09.07.2020,
presentata dall’Associazione Pro-Loco Borgo Cerreto, per tramite del Legale
Rappresentante;

Preso atto della egolarità della domanda presentata ed il possesso dei requisiti
dichiarati, fra cui quelli minimi di ammissibilità richiesti dall’Avviso;

Ritenuto dunque necessario affidare per gli anni 2020-2021-2022 la gestione e
organizzazione del Mercatino del piccolo antiquariato, del rigattiere e del collezionismo
d’arte di Borgo Cerreto all’Associazione Pro-Loco Borgo Cerreto, con sede in Via
Valnerina snc, codice fiscale 93000330543;

Ritenuto, al fine di promuovere il territorio e valorizzare iniziative culturali in un
periodo emergenziale quale quello in corso, di avviare il mercatino a partire dal 23
agosto 2020, previa disponibilità da parte dell’Ente del Piano per la sicurezza, con
carattere sperimentale della manifestazione,

Ritenuto, pertanto, che l’Ufficio Vigilanza rilascia, per quanto di sua competenza, le
concessioni temporanee, attraverso la presentazione del modulo allegato, che si
approva, almeno 15 giorni prima dalla data dell’edizione mensile;

Dato atto che con successiva determinazione, il Responsabile dell’Ufficio competente
provvederà a pubblicare apposito Bando, ai sensi dell’art. 40 della Legge n. 10 del 13
giugno 2014, a partire dall’anno 2021 per la concessione definitiva dei posteggi;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 95 del 12-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Per quanto espresso in premessa,

DETERMINA

Di dare atto che è pervenuta n. 1 domande di partecipazione al suddetto bando, e
precidamente:

Associazione ProLoco Borgo Cerreto, con sede in Via Valnerina Snc, Cerreto di
Spoleto, codice fiscale 93000330543;

Di prendere atto della regolarità della domanda presentata ed il possesso dei requisiti
dichiarati, fra cui quelli minimi di ammissibilità richiesti dall’Avviso;

Di affidare, pertanto, per gli anni 2020-2021-2022 la gestione e organizzazione del
Mercatino del piccolo antiquariato, del rigattiere e del collezionismo d’arte di Borgo
Cerreto all’Associazione Pro-Loco Borgo Cerreto, con sede in Via Valnerina Snc,
Cerreto di Spoleto, codice fiscale 93000330543;

Di procedere alla stipula della convenzione approvata con determinazione n. 198 del
01.07.2020 con il Rappresentante Legale dell’Associazione Pro-Loco Borgo Cerreto;

Di approvare il carattere sperimentale della manifestazione per l’anno 2020 ed il
relativo modello per la richiesta di posteggio temporaneo;

Di demandare all’Ufficio Vigilanza il rilascio delle autorizzazioni relative ai posteggi
temporanei per l’anno 2020;

Di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile competente di
provvederà a pubblicare apposito bando pubblico per la concessione dei posteggi a
carattere definitivo a partire dall’anno 2021;

Di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000 e del regolamento
per la disciplina dei controlli interni di questo ente, parere favorevole in ordine alla sola
regolarità tecnica della presente determinazione;

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di
cui all’art. 23 del D.lgs 33/2013;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto;

Di dare atto che contro il presente provvedimento è esperibile ricorso al Capo dello
Stato o al TAR della Toscana rispettivamente entro il termine di 120 e 60 giorni.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 95 del 12-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 95 del 12-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 26-08-20 e vi resterà fino al 10-09-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 95 del 12-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


